incisos II e art. 11, caput e inciso VI, ambos da Lei n° 8.429/9210, condenando a ré 

C.G.C. nas sanções do art. 12, incisos II e III, da Lei n° 8.429/92: “a) ressarcimento 

integral dos danos, consistente da restituição ao MUNICÍPIO DE LONDRINA do 

valor de R$ 4.198,00 (quatro mil, cento e noventa e oito reais), corrigido pelo 

INPC/IBGE e acrescido de juros de mora 12% ao ano, a contar do dia 30 de 

outubro de 2008, data em que se iniciou a mora da ré na prestação final das 

contas devidas em razão de Termo de Cooperação firmado nos autos - “dies